
č.j. 1184/2022-NBÚ/40 S11/22
č.j. 22016L

SMLOUVA O DODÁVCE
softwarových produktů a souvisejIcIch služeb

(dále jen ,,Smlouva")

mezi

Česká republika, organizační složka - Národní bezpečnostní úřad
se sídlem: Na Popelce 2/16, 150 00 Praha 5 - Košíře
lČ: 68403569
Datová schránka: h93aayw
zastoupená: Ing. Markem Knappem, ředitelem odboru komunikačních a informačních systémů

(dále jen Odběratel)

a

TOVEK, spol. S r.o.
se sídlem: U Nikolajky 820/4, 150 00 Praha 5 Smíchov
hlavní provozovna
a poštovní adresa: Chrudimská 1418/2, 130 00 Praha 3
spoiečnost zapsána: do OR vedeného Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 23804
IČO: 49687981
DIČ: CZ49687981
bankovní spojení:
zastoupená: Ing. Bořivojem Kostkou, jednatelem společnosti

(dále jen TOVEK)

Smluvní strany se dohodly níže uvedeného dne na uzavření této smlouvy dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona
č. 89/2012 Sb. Občanský zákoník (dále jen OZ) a souvisejících předpisů v platném znění (dále také jen
Smlouva).

1. PŘEDMĚT SMLOUVY

1. 1 Společnost TOVEK se touto smlouvou zavazuje dodat níže uvedené produkty a služby:

a) Dodávka produktů specifikovaných v Příloze Č.1 této Smlouvy, která je její nedílnou součástí (dále
jen Produkty),

b) poskytnutí příslušných práv- licenci pro užívání Produktů (dále jen Licence) a poskytování souboru
služeb souvisejících s užíváním produktů (dále jen Technická podpora) v souladu s licenčními
a servisními podmínkami výrobce,

C) provedení instalace Produktů v rozsahu specifikovaném v Příloze Č.1 této Smlouvy (dále jen
Instalace),

1. 2 Odběratel se zavazuje plnění odebrat za podmínek stanovených touto Smlouvou a zaplatit sjednanou
cenu v plné výši a v dohodnutém termínu.

2. ZPŮSOB DODÁNÍ PRODUKTŮ

2. 1 Při dodání Produktů dle této Smlouvy se strany zavazují vyhotovit dodací list, který musí obsahovat:

a) popis všech fyzicky předaných, resp. převzatých položek a věcí;

Strana 1 l 6



č.j. 1184/2022-NBÚ/40 S11/22
č.j. 22016L

b) prohlášení společnosti TOVEK, že předávané položky a věci tvoří kompletní dodávku Produktů dle
Smlouvy, případně které položky nebo věci schází a do kdy budou dodány;

C) prohlášení Odběratele, že dodávku Produktů akceptuje bez výhrad, případně akceptuje
s výhradami, jejichž způsob řešení bude v Dodacím listě uveden;

d) datum a místo předání, resp. převzetí, a jména a podpisy oprávněných zástupců obou stran, které
mohou příslušné převzetí a předání za smluvní strany závazně realizovat.

2. 2 Společnost TOVEK je povinna informovat Odběratele o tom, kdy Produkty budou připraveny k předání,
minimálně tři pracovní dny před navrhovaným dnem předání. Odběratel je pak povinen zajistit
přítomnost osoby odpovědné za převzetí.

2. 3 Místem dodání se rozumí sídlo Odběratele, pokud se smluvní strany nedohodnou písemně jinak.

3. ZPŮSOB POSKYTNUTÍ PRÁV

3. 1 Práva pro užívání Produktů dle bodu 1.1 b) Smlouvy, tedy příslušná Licence, bude Odběrateli
poskytnuta až po uhrazení celkové ceny za plnění uvedené v bodě 6.1. Smlouvy. Pokud o to Odběratel
požádá, potvrdí společnost TOVEK poskytnutí práv dle bodu 1.1. b) vystavením oficiálního licenčního
certifikátu.

4. ZPŮSOB DODÁNÍ SLUŽEB A TECHNICKÉ PODPORY

4. 1 Odběratel je povinen informovat společnost TOVEK o tom, kdy je připraven k Instalaci Produktů, a to
tak, aby společnost TOVEK tuto informaci obdržela minimálně jeden kalendářní týden před
navrhovaným dnem započetí Instalace.

4. 2 Technická podpora na období prvního roku od dodávky Produktů ve smyslu článku 2 této Smlouvy je
zahrnuta v ceně Dodávky a je součástí Specifikace dodávky.

5. TERMÍNY PLNĚNÍ

5. 1 Společnost TOVEK provede dodávku Produktů ve smyslu článku 2 této Smlouvy do třiceti kalendářních
dnů od uzavření této Smlouvy.

5. 2 Pokud se strany nedohodnou jinak a pokud tomu nebrání skutečnosti na straně Odběratele, zavazuje
se společnost TOVEK provést Instalaci Produktů do deseti pracovních dnů od jejich dodání.

6. CENA A ZPŮSOB PLATBY

6. 1 Celková cena za plnění poskytnuté společností TOVEK dle této Smlouvy je stanovena dohodou
smluvních stran a činí:

176 400,- KČ (slovy: stosedmdesátšesttisícčtyřista_korun českých) bez dph
213 444,- KČ (slovy: dvěstětřinácttisÍcčtyřistačtyřicetčtyři_korun českých) včetně DPH 21%.

Celková cena včetně DPH může být změněna pouze v případě zákonné změny sazby DPH.

6. 2 Podrobná kalkulace ceny předmětu Smlouvy je uvedena v Příloze č. 1 této Smlouvy.
6. 3 Společnost TOVEK ihned po dodání Produktů vystaví Odběrateli daňový doklad (fakturu) se

čtrnáctidenní lhůtou splatnosti od vystavení faktury. Odběratel je povinen cenu uhradit v uvedené době
splatnosti bezhotovostně na účet společnosti TOVEK.

6. 4 Za fyzický zásah nebo konzultaci pracovníka společnosti TOVEK nad rámec Technické podpory bude
za předem odsouhlasený rozsah takto poskytnutých odborných služeb společnost TOVEK účtovat
Odběrateli sazbu dle Ceníku platného v daném období čerpání služby.

Strana 2 l 6



č.j. 1184/2022-NBÚ/40 S11/22
č.j. 22016L

7. ZPŮSOBILOST SPOLEČNOSTI TOVEK

7. 1 Společnost TOVEK prohlašuje, že je na základě platných smluvních vztahů se třetími stranami
oprávněna poskytnout plnění dle této Smlouvy.

7. 2 Společnost TOVEK prohlašuje, že disponuje kvalifikovanými pracovníky a technickým vybavením
v míře nezbytné pro poskytování odborných služeb, které jsou předmětem plnění této Smlouvy.

8. ZÁRUKY

8. 1 Společnost TOVEK poskytuje na vlastní Produkty záruku v rozsahu 24 měsíců od dodávky.
8. 2 Společnost Tovek poskytuje na Produkty i2 záruku nad rámec záruky poskytované výrobcem, a to v

v rozsahu 24 měsíců od dodávky.
8. 3 Společnost TOVEK zaručuje, že odborné služby poskytované Odběrateli dle této Smlouvy budou

prováděny na profesionální úrovni odpovídající zvyklostem v oblasti informačních technologií.
Společnost TOVEK poskytuje v tomto smyslu na své služby záruční dobu 12 měsíců s tím, že záruční
doba začíná běžet od data poskytnutí každé služby.

9. PRÁVO Z VADNÉHO PLNĚNÍ

9. 1 Odběratel nemůže vůči společnosti TOVEK uplatňovat právo z vadného plnění v případech, kdy
společnost TOVEK vadné plnění nezavinila, zejména v těchto případech:
a) Odběrateli vznikla škoda v souvislosti s využíváním Produktů v rozporu s dokumentací dodanou

k produktům nebo v rozporu s pokyny či doporučeními, které jsou předmětem Technické podpory,
Instalace či Školení;

b) vadné plnění ze strany společnosti TOVEK bylo způsobeno zásahem vyšší moci nebo způsobeno
třetí osobou v důsledku protiprávního jednání, zejména v důsledku páchání trestné činnosti.

9. 2 Společnost Tovek není povinna nahradit nabyvateli licence škodu, která bude převyšovat cenu
obdrženou za plnění této Smlouvy.

10. SMLUVNÍ SANKCE

10. 1 V případě prodlení společnosti TOVEK se splněním kterékoliv povinnosti v souvislosti s dodávkou
Produktu je odběratel oprávněn požadovat od společnosti TOVEK zaplacení smluvní pokuty za každý
započatý den prodlení ve výši 0,05% z ceny neuskutečněné dodávky Produktu. Do doby prodlení se
nezapočítává doba, po kterou byl odběratel v prodlení s poskytnutím součinnosti požadované
společností TOVEK v souvislosti s dodávkou Produktu.

10. 2 V případě prodlení odběratele s plněním kteréhokoliv peněžitého závazku v souvislosti s dodávkou
Produktu je společnost TOVEK oprávněna požadovat od odběratele zaplacení smluvního úroku
z prodlení za každý započatý den prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky. Po dobu tohoto prodlení
odběratel není oprávněn žádný z dodaných Produktů jakkoliv užívat.

10. 3 Odběratel je povinen zaplatit společnosti TOVEK smluvní pokutu ve výši 10% z ceny Produktu za každý
prokázaný případ, kdy:
a) umožní využívání Produ ktu třetí straně;
b) umožní využívání Produktu většímu počtu uživatelů, než odpovídá uzavřené smlouvě.

10. 4 Smluvní pokuty na základě této Smlouvy jsou splatné do třiceti dnů od doručení písemného oznámení
o uplatnění smluvní pokuty a o její výši druhé smluvní straně.

10. 5 Uplatněním smluvní pokuty není dotčeno právo poškozené strany na náhradu škody.

11. DOBA TRVÁNÍ PLATNOSTI SMLOUVY A ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

11. 1 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění v
informačním systému veřejné správy, který slouží k uveřejňování smluv podle zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále
jen ,,zákon o registru smluv").

Strana 3 l 6



č.j. 1184/2022-NBÚ/40 S11/22
č.j. 22016L

11. 2 Zhotovitel podpisem této smlouvy bere na vědomí, že objednatel, jakožto osoba uvedená v § 2 odst. 1
písm. a) zákona o registru smluv, je povinen podle § 5 tohoto zákona bez zbytečného odkladu zaslat
smlouvu správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv, nejpozději však do 30 dnů
od jejího uzavření.

11. 3 Každá ze stran je oprávněna od Smlouvy odstoupit, jestliže druhá strana poruší podstatným způsobem
povinnosti ze Smlouvy vyplývající a k nápravě nedojde do třiceti dnů od doručení písemné výzvy k
nápravě. Tato výzva musí být zaslána druhé straně neprodleně poté, co se poškozená strana o porušení
povinnosti dozvěděla. Za podstatné porušení povinnosti ze strany Odběratele je považováno prodlení
s úhradou daňového dokladu (faktury) dle ČI. 6.3 této Smlouvy a porušení povinností dle ČI. 12 této
Smlouvy.

11. 4 Dnem prohlášení konkurzu na majetek Odběratele pozbývá Smlouva účinnosti a zároveň Odběratel
pozbývá oprávnění získaná při plnění Smlouvy, zejména právo užívat Produkty.

11. 5 V případě zániku Odběratele nepřecházejí na jeho právního nástupce práva a povinnosti dle této
Smlouvy s výjimkou povinnosti stanovené dle nás|edujÍcÍho odstavce, pokud se právní nástupce
Odběratele nedohodne se společností TOVEK jinak.

11. 6 Do čtrnácti kalendářních dnů po dni ukončení účinnosti Smlouvy nebo ode dne prohlášení konkurzu,
resp. nejpozději v den zániku Odběratele, je Odběratel povinen ukončit užívání všech Produktů a na
základě oznámení společnosti TOVEK bud' všechny Produkty vrátit společnosti TOVEK nebo všechny
Produkty včetně všech pořízených kopií zničit spolu s písemným potvrzením oprávněného zástupce
Odběratele.

11. 7 V případě jakéhokoliv ukončení účinnosti Smlouvy nebo jejího zrušení nevzniká Odběrateli nárok na
vrácení jakékoliv částky zaplacené dle této Smlouvy společnosti TOVEK s výjimkou částek vyplývajících
ze záruk poskytovaných společností TOVEK dle této Smlouvy.

11. 8 Povinnost Odběratele uhradit daňové doklady (faktury) vystavené před ukončením účinnosti Smlouvy,
povinnost obou smluvních stran uhradit smluvní sankce vzniklé před ukončením účinnosti Smlouvy
a závazky obou smluvních stran dle bodů 12.1 a 14.1 této Smlouvy trvají i po ukončení účinnosti
Smlouvy.

12. OCHRANA INFORMACÍ

1 2. 1 Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, informacích a záležitostech
týkajících se druhé smluvní strany a této Smlouvy, které se dozvěděly či jinak získaly v souvislosti
s plněním Smlouvy nebo s tímto plněním souvisejícím, a které byly vyjádřeny písemnou formou
a označeny jako neveřejné nebo jako předmět obchodního tajemství či důvěrné. Tento závazek trvá pro
obě strany po dobu uplynutí jednoho roku po skončení účinnosti Smlouvy.

12. 2 Závazek uvedený v předchozím bodě se nevztahuje na informace, které:
a) se vědomě a bez pochybení staly součástí veřejně přístupných materiálů;

12. 3 Smluvní strany odpovídají za porušení povinnosti mlčenlivosti dle tohoto odstavce svými zaměstnanci
a třetími osobami, které byly kteroukoliv smluvní stranou pověřeny prováděním jednotlivých činností dle
Smlouvy a v této souvislosti se zavazují předávat důvěrné informace výhradně osobám oprávněným
smluvními stranami.

13. KONTAKTNÍ SPOJENÍ, OPRÁVNĚNÉ A ODPOVĚDNÉ OSOBY

13. 1 Veškeré písemnosti dle této Smlouvy bude Odběratel doručovat na následující kontaktní spojení:

jméno

Poštovní adresa

Datová schránka

13. 2 Veškeré písemnosti dle této Smlouvy bude Společnost TOVEK doručovat na adresu sídla Odběratele.

13. 3 Oprávněnými osobami určenými Odběratelem pro přímý kontakt se společností TOVEK ohledně plnění
této Smlouvy jsou:

Oprávněná osoba Telefon E-mail

Strana 4 l 6



č.j. 1184/2022-NBÚ/40 S11/22
č.j. 22016L

Vedoucí analytické skupiny

Ředitel OKlS

13. 4 Odpovědnými osobami určenými společností TOVEK pro přímý kontakt s Odběratelem ohledně plnění
této Smlouvy jsou:

Oprávněná osoba Telefon E-mail Oblast plněni

13. 5 Případnou změnu údajů uvedených v tomto článku Smlouvy budou smluvní strany řešit formou
písemného oznámení podepsaného statutárním zástupcem smluvní strany.

14. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

14. 1 Smluvní strany se zavazují, že budou jakékoliv spory vzniklé z plnění Smlouvy řešit smírnými prostředky
(jednání, konzultace). V případě, že smírnými prostředky nebude možné dosáhnout vzájemné dohody,
budou se vzniklé vztahy a spory řešit dle právních předpisů České republiky a k řešení a rozhodování
sporů vzniklých z této Smlouvy nebo s ní souvisejících jsou povolány příslušné soudy České republiky.

14. 2 Tato Smlouva s dále uvedenými přílohami a případnými dodatky představuje úplné ujednání mezi
smluvními stranami a nahrazuje všechna ujednání vztahující se k předmětu této Smlouvy, která byla
v minulosti mezi smluvními stranami učiněna v písemné nebo ústní podobě.

14. 3 jakékoliv změny nebo dodatky této Smlouvy musí mít písemnou formu a musí být odsouhlaseny oběma
smluvními stranami.

14. 4 Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech. Každá smluvní strana obdrží jeden stejnopis.
14. 5 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 Specifikace dodávky

Smluvní strany se dále dohodly na tom, že každá další příloha této Smlouvy se nabytím účinnosti stane
také nedílnou součástí této Smlouvy.

14. 6 Obě smluvní strany po přečtení Smlouvy prohlašují, že s jejím obsahem souhlasí a že Smlouva byla
sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a zároveň shodně prohlašují, že jim
nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření Smlouvy bránily. Na důkaz toho připojují své
podpisy.

V Praze dne V Praze dne

Za Odběratele Za TOVEK

Strana 5 l 6



č.j. 1184/2022-NBÚ/40 S11/22
č.j. 22016L

Příloha č l: SPECIFIKACE DODÁVKY

Předmět dodávky

Upgrade licence Tovek.

Položka Počet Cena za 1 ks Cena celkem Kč
instalaci Kč bez DPH bez DPH

1. Upgrade licence Tovek Tools Search Pack na 1 176 400,- 176 400,-
Tovek Tools Analyst Pack

-časově neomezená interní licence
- technická podpora 12 měsíců od data dodáni

Cena celkem bez DPH 176 400,-

DPH 21% 37 044,-

Cena celkem s DPH 213 444,-

Strana 6 l 6


